АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2015     № 149

О проведении патриотического фестиваля
«Вечный огонь нашей памяти»

 В соответствии с целевой программой «Молодежная политика городского
поселения Гаврилов – Ям на 2014 – 2016 годы»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Провести  городской  патриотический  фестиваль  «Вечный  огонь  нашей
памяти» на базе МУК «Дом культуры» 26.04.2015 г.

   2.Утвердить положение о проведении патриотического фестиваля «Вечный
огонь нашей памяти»  в соответствии с приложением 1.

   3.Заместителю Главы администрации городского поселения Гаврилов – Ям  по
экономическим  и  финансовым  вопросам  З.А.  Зайцевой  выделить  денежные
средства согласно смете расходов.

   4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  опубликовать  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

   5. Постановление вступает в силу с момента  официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов- Ям                                                                           А.Н.Тощигин

Приложение
к постановлению Администрации

 городского поселения Гаврилов - Ям
от 19.03. 2015  №149

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении патриотического фестиваля

 «Вечный огонь нашей памяти»
Цели и задачи:
- патриотическое воспитание;
- повышение профессионального уровня самодеятельных артистов;
- отбор художественного материала для проведения городского праздника,
   посвященного 70 – летию Победы

 Организаторы:
-Администрация городского поселения Гаврилов – Ям
- МУК «Дом культуры»

 Состав участников:
В фестивале могут принимать участие представители трех возрастных категорий:
- учащиеся школ от 7 до 14 лет;
- учащаяся, студенческая и работающая молодежь (от 14 до 30 лет);
- взрослое население города в возрасте от 30 лет.

 Место и сроки проведения:
г. Гаврилов – Ям, МУК «Дом культуры» (ул. Клубная, д.1)
26 апреля 2015 г. Начало – в 13.00 час.
Условия проведения фестиваля:
Выступления конкурсантов должны соответствовать номинациям:
- выразительное чтение (стихотворение или проза)
- вокал (выступления солистов или вокальных ансамблей)
 Тематика обеих номинаций определяется следующими рамками:
- произведения о Великой Отечественной войне.
Подготовка звукового оформления выступлений (фонограммы) возлагается на
участников фестиваля.
     По итогам фестиваля участники награждаются дипломами, победители (1,2 и 3
места - дипломами и памятными подарками)

  Лучшие номера будут использованы при проведении праздника Победы 9 мая
2015года.

Заявки на участие принимаются до 19 апреля 2015 года.
Контактный телефон: 2 - 38 – 86 (Смурова Наталия Валентиновна)